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§38 Sportotek på Föreningarnas Hus - 
gratis utlåning av begagnad 
sportutrustning 
Dnr FRN 2016/61  

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsfoö rvaltningen foö reslaå r att ett Sportotek oö ppnas i laömpliga 
lokaler paå  Foö reningarnas Hus i samarbete med Daglig verksamhet LSS som 
redan idag har sin verksamhet paå  samma adress, Kloö rupsvaögen 25. Tom lokal 
foö r aöndamaå let finns inte idag varfoö r viss omorganisation kommer att behoö vas 
goö ras paå  plats. Laå sbart rum med lagerhyllor kommer att behoö vas till 
Sportoteket. 

Prov i liten skala juni och augusti 

Sportoteket foö reslaå s starta paå  prov i liten skala i samband med planerade 
sommarlovsaktiviteter 2016, daö refter med fortsaö ttning paå  hoö stterminen och 
utvaö rdering naö r aå ret aö r slut. Foö rvaltningen har faå tt i uppdrag fraån 
fritidsnaömnden att arrangera gratis sommarlovsaktiviteter med regeringens 
sommarlovsstoö d. Gratis utlaåning av begagnad sportutrustning vore laömpligt i 
samband med detta och behoö ver inte medfoö ra naågon stoö rre extra kostnad. 

LSS Daglig verksamhet foö reslaå r utlaåning av sportutrustning torsdagar och 
fredagar klockan 10.30 – 11.30 i juni maånad samt i slutet av augusti. Detta 
arrangeras som en aktivitet i deras vanliga verksamhet. 

Inlaömning av utrustning till sportoteket laömnas foö rslagsvis paå  
Soö derslaö ttshallen under ordinarie oö ppettider fraån och med 20 maj foö r 
avhaömtning av LSS Daglig verksamhet och iordningsstaö llande i lokal paå  
Foö reningarnas Hus. 

Vad är ett sportotek? 

Ett sportotek aö r som ett bibliotek fast med utlaåning av idrottsutrustning 
istaö llet foö r boö cker. Ett sportotek kan laåna ut baö ttre begagnad sport- och 
fritidsutrustning till personer som inte har raåd att koö pa egen; till baåde gammal 
och ung, till personer med ekonomiska begraönsningar, nyanlaönda flyktingar, 
icke foö reningsaktiva, personer med funktionsvariationer med flera. 

Foö reningar, privatpersoner, foö retag eller organisationer kan skaönka till 
exempel fotbollsskor, hjaö lmar, knaö skydd eller innebandyklubbor foö r gratis 
utlaåning till skolidrott eller friluftsdagar, till den som vill prova paå  en ny sport 
eller kanske har vaö xt ur sina gamla skridskor. 

Sportoteket foö reslaå s ha fasta oö ppettider, till att boö rja med en till tvaå  gaånger i 
veckan, daö r man som ”laåntagare” kan komma och laåna material fraån 
lagerhyllor. Daglig verksamhet LSS foö reslaå s att finnas paå  plats foö r att plocka 
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fram och laö gga tillbaka material. Laånetiden kan vara tidsbegraönsad i 
exempelvis tvaå  veckor foö r att saå  maånga som moö jligt ska kunna utnyttja 
moö jligheten att laåna. 

Med minskade kostnader foö r den enskildes idrott oö kar idrottandet och 
vaö lbefinnandet i Trelleborgs kommun - paå  sikt foö rhoppningsvis aö ven antal 
foö reningsaktiva. Dessutom foö rlaöngs livslaöngden foö r utrustningen vilket aö r bra 
ur miljoö - och haå llbarhetssynpunkt. Sportoteket skapar dessutom meningsfulla 
arbetsuppgifter till Daglig verksamhet LSS. 

Foö r att arbeta efter Barnkonventionen och ge alla barn moö jlighet till 
meningsfulla fritidsaktiviteter ser kultur- och fritidsfoö rvaltningen en moö jlighet 
att samverka med baåde foö reningar, fritidsgaå rdar, folkhaö lsosamordnare, 
socialfoö rvaltning, bildningsfoö rvaltning och arbetsmarknadsfoö rvaltning foö r 
insamling och utlaåning av idrottsutrustning. 

Goda exempel paå  Sportotek / Fritidsbank finns bland annat i Luleaå , Piteaå  och 
Angered: 

http://www.lulea.se/uppleva--gora/idrott--motion/sportoteket.html 

http://pitea-tidningen.se/nyheter/pitea/pitea-far-ett-sportotek-
9673568.aspx 

http://goteborg.etc.se/inrikes/ny-verksamhet-gor-idrott-tillganglig-alla-barn 

     

Beslut 
Fritidsnaömnden beslutar att ge foö rvaltningschef i uppdrag att genomfoö ra 
Sportotek paå  prov i liten skala  i samband med gratis sommarlovsaktiviteter 
2016 och daö refter utreda foö rutsaö ttningarna foö r att bygga upp ett Sportotek i 
samverkan med foö reningar, fritidsgaå rdar, folkhaö lsosamordnare, 
socialfoö rvaltning, bildningsfoö rvaltning och arbetsmarknadsfoö rvaltning foö r 
utvaö rdering i fritidsnaömnden i september 2017. 

      
 

Skickas till 
Foö reningar, fritidsgaå rdar, folkhaö lsosamordnare, socialfoö rvaltning, 
bildningsfoö rvaltning och arbetsmarknadsfoö rvaltning 

 


	§38 Sportotek på Föreningarnas Hus - gratis utlåning av begagnad sportutrustning
	Ärendebeskrivning
	Beslut
	Skickas till



